Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.06.2016г.  № 142
                 с.Сямжа

О реализации проекта
«Дисконтная карта «Забота»

 В целях повышения благосостояния социально не защищенных групп
населения среди жителей Сямженского муниципального района, снижения
социальной напряженности в период социально-экономического кризиса,
увеличения розничного товарооборота на территории Сямженского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить проект «Дисконтная карта «Забота» для реализации на
территории Сямженского муниципального района (приложение № 1).
 2. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта
«Дисконтная карта «Забота» (приложение № 2).
 3. Утвердить Порядок выдачи карты «Забота» (приложение № 3).
 4.  Отделу экономики и муниципальных заказов администрации  района:

4.1. Организовать работу с индивидуальными предпринимателями,
руководителями организаций торговли, общественного питания,  бытового
обслуживания,  расположенных на территории Сямженского муниципального
района, по привлечению их к участию в проекте «Дисконтная  карта «Забота».
 4.2. Сформировать и вести реестр организаций и индивидуальных
предпринимателей, участвующих в проекте «Дисконтная карта «Забота», по
форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению в
электронном виде.
 4.3. Организовать выдачу карты «Забота» в соответствии с Порядком
выдачи  дисконтной карты «Забота».
 4.4. Сформировать и вести единый реестр получателей дисконтной
карты «Забота».

5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям,
желающим принять участие в проекте «Дисконтная карта «Забота»,
направлять в отдел экономики и муниципальных заказов администрации
Сямженского  муниципального района заявку по форме согласно приложению
№ 5 к настоящему постановлению.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

 7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Восход» и размещению на официальном сайте  Сямженского
муниципального района Вологодской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый зам.главы
администрации района                                                              В. Н. Семенков

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                           к  постановлению

администрации района
                                                                                          от 07.06.2016г. № 142

ПРОЕКТ
«ДИСКОНТНАЯ КАРТА «ЗАБОТА»

(Далее - проект)

Цель проекта:
Проект реализуется Администрацией Сямженского муниципального

района совместно с бизнес-сообществами на принципах государственно-
частного партнерства в целях создания условий для обеспечения жителей
района услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания,
содействия развитию малого и среднего предпринимательства, оказания
поддержки отдельным категориям граждан: пенсионерам, многодетным
семьям, ветеранам боевых действий, лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России».

Организатор проекта - Администрация Сямженского муниципального
района.

Участники проекта: индивидуальные предприниматели и организации
торговли, общественного питания, бытового обслуживания, жилищно-
коммунального хозяйства, транспортного обслуживания, культуры,
образования, спорта, а также страховые и кредитные организации.

Получатели дисконтной карты «Забота»: пенсионеры, многодетные
семьи, ветераны боевых действий, лица, награжденные нагрудным знаком
«Почетный донор России».

Эффективность проекта:
1. Развитие механизмов государственно-частного партнерства.
2. Обеспечение жителей Сямженского района товарами (работами,

услугами) повседневного спроса по  дисконтной карте «Забота».
3. Развитие малого и среднего предпринимательства.
4. Поддержка отдельных категорий граждан.
Реализация проекта:
 Информационную поддержку проекта осуществляет Администрация

Сямженского муниципального района.
Условия предоставления скидок на товары (работы, услуги): время

предоставления скидок, перечень товаров (работ, услуг), иные условия
дисконта определяются участниками проекта самостоятельно с уведомлением
Администрации Сямженского муниципального района.

Срок реализации проекта: бессрочно.

                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                           к  постановлению

администрации района
                                                                                         от  07.06.2016г. № 142

СОСТАВ

Рабочей группы по реализации проекта «Дисконтная карта «Забота»

 1. Белоглазова Валентина Васильевна - заместитель главы
администрации района по социальным вопросам, руководитель рабочей
группы;
 2. Клопова Марина Алексеевна - заведующий отделом экономики и
муниципальных заказов администрации района, заместитель руководителя
рабочей группы;
 3. Муравьева Лариса Владимировна - главный специалист отдела
экономики и муниципальных заказов администрации района;
 4. Некрасова Нина Ивановна - председатель районного Совета ветеранов
(по согласованию);
 5. Смирнов Николай Вениаминович - начальник отдела ПФ РФ в
Сямженском районе  (по согласованию);
 6. Смирнова Ирина Геннадьевна - директор БУ СО ВО «КЦСОН
Сямженского района» (по согласованию);
 7. Егорова Нина Васильевна - председатель Совета Сямженского
районного потребительского общества (по согласованию).

                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                           к  постановлению

администрации района
                                                                                         от  07.06.2016г. № 142

ПОРЯДОК
ВЫДАЧИ КАРТЫ «ЗАБОТА»

(Далее – Порядок)

 1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи карты
«Забота».
  2. Для получения карты «Забота» заявитель обращается в
Администрацию Сямженского муниципального района (отдел экономики и
муниципальных заказов), заполняет заявление по форме согласно
приложению к настоящему Порядку и представляет следующие документы:
 - паспорт заявителя;
 - страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);
 - документ, подтверждающий статус получателя карты «Забота»
(удостоверение ветерана боевых действий, многодетной семьи, почетного
донора, пенсионное удостоверение).
 3. В случае выявления несоответствия в сведениях, содержащихся в
документах,  предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, карта
«Забота» не выдается.
 4. При выдаче новой карты «Забота» взамен пришедшей в негодность
или утраченной пришедшая в негодность или утраченная карта «Забота»
аннулируется.
 5.  Специалист, ответственный за выдачу карты «Забота», при ее выдаче
делает соответствующую запись в журнале учета выдаваемых карт «Забота» с
указанием: ФИО получателя карты «Забота»,  номера карты «Забота».
 6. Получатель карты «Забота» расписывается в журнале учета
выдаваемых карт при получении карты.

                                                                                                Приложение  к
Порядку

                                                                                             выдачи карты «Забота»

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу карты «Забота»

Прошу выдать карту «Забота»

Фамилия _______________________________________________________
Имя ____________________________________________________________
Отчество ________________________________________________________
Дата рождения ___________________________________________________
                                                                             (день, месяц, год)

Место жительства _________________________________________________
Место регистрации ________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________
Адрес электронной почты (если имеется) ______________________________
Реквизиты и № удостоверения (пенсионного, ветерана боевых действий,
многодетной семьи, почетного донора) ________________________________
__________________________________________________________________
Паспорт серии ________ № __________________________________________
__________________________________________________________________
                                                         (кем и когда выдан)

СНИЛС ___________________________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» (с последующими изменениями)

____________________     ____________________________________________
                    (подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)

« _____» ____________ 20 ___ года

С условиями пользования картой «Забота» ознакомлен(а):
_____________________  ____________________________________________
                        (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

                                                                                                          Приложение № 4
                                                                                           к  постановлению

администрации района
                                                                                         от 07.06.2016г. № 142

РЕЕСТР

Организаций и индивидуальных предпринимателей, участвующих в проекте
«Дисконтная карта «Забота»

№
п/п

Наименование
организации (или) Ф.И.О.

индивидуального
предпринимателя

Адрес
предоставления

скидки

Размер
скидки, %

Перечень
товаров,(работ,

услуг)

Ф.И.О, телефон
контактного лица
от организации

(или)
индивидуального
предпринимателя

                                                                                                          Приложение № 5
                                                                                           к  постановлению

администрации района
                                                                                         от 07.06.2016 г. № 142

ЗАЯВКА

на участие в проекте «Дисконтная карта «Забота»

__________________________________________________________________

(полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

 сообщает о согласии участвовать в реализации проекта «Дисконтная
карта «Забота» с предоставлением скидки держателям карты «Забота» в
размере ___________ % на следующие товары (работы, услуги):
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________

(перечень товаров (работ, услуг)

 по адресам:
___________________________________________________________________
_________________________________________________________________

  Контактное лицо от организации (или) индивидуального
предпринимателя ___________________________________________________
__________________________________________________________________

(Ф.И.О., телефон)

м.п. (для организаций)

 Даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» (с последующими изменениями)

_________________   ________________________________________________
          (подпись ИП)                                                            (расшифровка подписи)

Дата ______________________________________________________________
Почтовый адрес ____________________________________________________
__________________________________________________________________
Телефон __________________________________________________________